
Zápisnica 
z druhého zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 11.marca 2016 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia 

                   1.  Otvorenie zasadnutia  

                   2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                   3.  Kontrola prijatých uznesení zo dňa 29.01.2016  

                   4.  Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Beňadiková do 30.6.2016 

                   5.  Poskytovanie príspevku pri narodení dieťaťa z rozpočtu obce 

                   6.  Diskusia 

                   7.  Schválenie uznesenia 

                   8.  Záver 

 

1. Otvorenie 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič. Starosta 

podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní všetci poslanci Obecného zastupiteľstva a teda 

Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných 

návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený zástupca starostu Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci Ing.Ján 

Janovčík a Juraj Zlejší. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných určenie 

zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 29.01.2016      

Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení z rokovania obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 29.01.2016. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 0 poslancov 

4.  Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Beňadiková do 30.06.2016 

  Starosta Ján Martinovič  predložil návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce 

Beňadiková do 30.06.2016, ktorý bol na vývesnej tabuli obce a na web stránke obce zverejnený dňa 

12.02.2016. 

     Zo strany občanov ani poslancov neboli vznesené žiadne pripomienky. Návrh plánu kontrolnej 

činnosti hlavnej kontrolórky Obce Beňadiková do 30.06.2016 bol OZ schválený. Návrh Plánu 

kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Beňadiková tvorí súčasť zápisnice. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 0  poslancov 

5.  Poskytovanie príspevku pri narodení dieťaťa z rozpočtu obce 
     Starosta Ján Martinovič na základe podnetov zo strany občanov obce, ako aj po preskúmaní 

uvedených podnetov, pričom zistil, že susedné obce poskytujú z rozpočtu obce pri narodení dieťaťa 

zákonnému zástupcovi dieťaťa príspevok, čím motivujú rodičov, predložil návrh  na schválenie 

príspevku z rozpočtu obce. Poslanci uvedený návrh na poskytovanie príspevku schválili, pričom 

schválili výšku príspevku 100 ,-- Eur. Nakoľko však na poskytovanie uvedeného príspevku musí byť 

schválené Všeobecne záväzné nariadenie, uvedený príspevok bude obec poskytovať až po účinnosti 

vypracovaného VZN, ktoré vypracuje a predloží na schválenie OZ referentka obce., 

 

Za boli 5 poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 0 poslancov 



6.  Diskusia 

V diskusii sa najskôr prítomní vrátili k predchádzajúcim bodom programu.  

Následne poslanec Ing. Ján Janovčík informoval prítomných o súťaži mladých hasičov, ktorá sa 

uskutoční dňa 05.júna 2016. 

7.   Schválenie uznesenia 

     Po skončení diskusie zástupca starostu Ľudovít Šimček predložil OZ návrhy Uznesení na 

schválenie. 

Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných návrhy uznesení. 

8.   Záver 

      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a rokovanie 

ukončil. 

 

V Beňadikovej dňa 11.marca 2016 

 

 

Zapísal:  Ľudovít Šimček   SIGNED 

 

Overovatelia:  Ing. Ján Janovčík  SIGNED 

                SIGNED 

                       Juraj Zlejší  SIGNED                                                   Ján Martinovič 

                                                                                                                  starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


